
1 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MORETTA Infanzia - Primaria - Secondaria I grado  
Viale Via Martiri della Libertà n.10 - 12033 MORETTA (CN) - Tel. 0172/94214E-mail: E-mail:  

cnic83100e@istruzione.it - Pec cnic83100e@pec.istruzione.it 
Sito web www.icmoretta.edu.it - c.f. 94033100044 

 

Al DSGA 
Al Consiglio d’Istituto 

Al sito web Agli ATTI 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) -  Esseri 
consapevolmente digitali 

 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43449 

CUP: C44D23003080006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.Lgs. n.297 del 16/04/1994;  

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”; 
 
VISTO il DM 66/2023 nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTA La nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 
dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023)”; 
 
CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che “Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore 
generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al 
progetto dovrà essere iscritto nel Programma annuale – Codice identificativo del progetto: : M4C1I2.1-2023-1222-P-
43449 CUP: C44D23003080006 e che gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire 
nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto 
delle competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite sull’apposita 
piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di rendicontazione dopo la loro 
adozione”; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento rilasciato in data 19/03/2024 prot. n. 2424; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 28 del 21.12.2023;  

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 94 del 25.01.2024; 

 

http://www.icmoretta.edu.it/


2 
 
 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale 2024, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni 
finanziate con il Piano PNRR: 

 

 
CODICE PROGETTO 

 

CUP 
 

Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

 
M4C1I2.1-2023-1222-P-43449 

 

C44D23003080006 

 

Esseri consapevolmente 

digitali 

 

 
€ 63.241,42 

 
Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). 
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-43449 - CUP: C44D23003080006. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 

compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 
 

La Dirigente Scolastica reggente 
Alessandra TUGNOLI 
F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
X:\_TITOLARIO\IV. DIDATTICA\IV.5 Progetti e materiali didattici\PNRR - 63.241,42 - Didattica digitale per personale scolastico Missione 4 - 
Comp.1\5.DECRETO DI ASSUNZIONE BILANCIO\Decreto di-assunzione-in-bilancio.doc 


